
UCHWAŁA NR XXXII/247/21
RADY GMINY BIELINY

z dnia 30 czerwca 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bieliny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz 
art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze 
zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2021 r. poz. 4) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale NR XLVI/335/14 Rady Gminy w Bielinach z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Bieliny wprowadza się następujące zmiany

1. § 2. otrzymuje brzmienie:

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Bieliny obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
określony w art. 42 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela zgodnie z tabelą:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa obniżka godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć

1. Dyrektor szkoły  (zespołu szkół) każdego 
typu, liczącej

do 4 oddziałów 6

5-6 oddziałów 8

7-8 oddziałów 10

9-16 oddziałów 13

17-20 oddziałów 15

21 i więcej oddziałów 17

2. Wicedyrektor szkoły  (zespołu szkół) każdego 
typu, liczącej

do 16 oddziałów 9

17 i więcej 12

2. Do liczby oddziałów wlicza się punkt przedszkolny, oddział przedszkolny oraz szkolne schronisko 
młodzieżowe liczone jako 1 oddział.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

Id: 10E730E5-8AF7-4F84-9B83-36C1B2525C91. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2021 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: 10E730E5-8AF7-4F84-9B83-36C1B2525C91. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela (t.j. tekst jedn.:
Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2021 r. poz. 4) organ prowadzący
szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa
w art. 42 ust. 6 powołanej ustawy oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których
mowa w art.42 ust. 3 ustawy.

W celu umożliwienia dyrektorom szkół prawidłowej realizacji dodatkowych zadań związanych
z zajmowaniem stanowiska kierowniczego możliwe jest ograniczenie wobec nich obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, co ustawodawca przewidział
w przepisach ustawy Karta Nauczyciela.

Proponowana zmiana przedmiotowej uchwały ma na celu doprecyzowanie zasad udzielanych obniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonych w art. 42 ust 3 ustawy Karta
Nauczyciela.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Powyższe zmiany zostały pozytywnie zaakceptowane przez obecnych na posiedzeniu zarządu
Oddziału ZNP w Bielinach członków tegoż zarządu w dniu 23 czerwca 2021 roku.

Id: 10E730E5-8AF7-4F84-9B83-36C1B2525C91. Podpisany Strona 1




